§. IV.

Präcipua condendæ vrbis, qvæ Regem augustissimū movebat, caussa, incommoda erant non vnius generis incola

se. qro tempore ac condenda urbe hac regem consilium inivisse vero simile uidetur. Immo confirmat in illa sententia nosmes tenor ipse privilegiorum ab initio statim: ubi quadriennio ante fundata dicitur vrbis, quam collata jura immunitatesqve civium, scripto consignarentur. Paralysi vero anno, quam subscriberentur privilegia, jam ante tactum fuisse regem, Bazius in inventario testatur. Ex quo morbo, cum nunquam convaluerit, anno X. seculi expeditionem in hostem non ipsum movisse quisque videt.

colarum regionis hujus. Videns Princeps urbium in orientali Botnia paucitatem, mercaturæ commerciorumque ad loca remotiora, per longinqua itinera terrestria promovendorum difficultatem, constituit hoc in loco ad mercaturam quam maxime opportuno, nundinas quotannis celebrari. Quot enim incommodis, quibusve ærumnis & disciminibus subjecti illi sint; quibus maritimo itinere merces suas transportare natura negavit, cuique in propatulo posita res est. Ex ultimis Tavastiaæ & Savolaxiaæ hanc urbem, puta Aboam, infinito numero colonos mercibus suis quotannis invisere solere, nostrū nemo non novit. Quantæ vero difficultates longo sub itinere terrestri devorandæ ipsis sint, qui cum lucello ærumnas eorum sumtusq; contulerit, sine ægritudinis sensu cogitare nemo potest. Ejusdem servitutis iniquam sortem ne Vloënsis vicinæ inhabitatores, præsertim suffragante natura rerum omnium alma parente, ætatem persenticerent, incolis regionis & quotquot civitatis jura & privilegia ambirent, clementissime potestatem dedit heic loci urbis exstruendæ: qua mediante per sinum Botnicum merces suas, quounque liberet, transvehere, aliisque indigentibus venum exhibere possent, quemadmodum ex privilegiis urbi ab eodem principe concessis clementissime, liquido adparet. Cumque instituto factum illo sit, ut palantem in illo tratu (puta Cajaniaæ, a qua Cajanorum rex quoque adpellari voluit) gregem Fennonum suorum collegerit REX augustissimus, neque ad melioris spei atque fortunæ auspicia eosdem modo vocaverit, verum ad industrias laboris, ad artificia & nescio quæ non liberalioris vitae munia signum sustulerit, hunc humanissimum principem in summis fortunæ

tunæ bonis, qvis est, qui non numeret? VLOA non nunc solum, sed seculis seris etiam latissima prædicatione circumferet tanti herojs merita: qvippe cui natales, opes, vita & fortunæ ornamenta sua tantum non omnia, idqve in solidum debet. Ad fidem dictis conciliandam, regalis munificentia monumenta, qvæ etiamnum durant, privilegia ipsa puta, Tecum L. B. communicare animus est, ut si manus oculatæ Tibi fuerint, quod dicitur in proverbio, illam explorandæ veritatis certitudinem in præsentia neque desideres. (4)